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Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z rocznym podsumowaniem
pełnienia posługi kapłańskiej Kapelana KaOSG Ks. Roberta
Młynarczyka

"Z  dniem  1  sierpnia  2016  r.  rozpocząłem  służbę  jako  funkcjonariusz  w  Karpackim
Oddziale Straży Granicznej. Tego też dnia weszła w życie decyzja Biskupa Polowego WP
gen. Józefa Guzdka, na podstawie której podjąłem obowiązki duszpasterskie jako kapelan i
proboszcz Parafii personalnej SG w Nowym Sączu.

Dobiega końca pierwszy rok mojej pracy i posługi w SG. Z tej okazji warto podzielić się
refleksją, która niech będzie krótkim podsumowaniem.

Na pierwszy plan w moich wspomnieniach z przed roku wysuwa się wielka dobroć i
życzliwość ludzi, których po raz pierwszy spotkałem po przyjeździe do Nowego Sącza.
Miłym akcentem było wprowadzenie mnie przez ks. dziekana płk SG Zbigniewa Kępę na
urząd proboszcza. Na Mszy Św. w niedzielę 7 sierpnia 2016 r.  przybyli  Komendanci,
Kadra kierownicza, funkcjonariusze, pracownicy cywilni KaOSG oraz wierni modlący się
na co dzień w kaplicy.

Bardzo szybko zauważyłem,  że mam do czynienia  z  ludźmi,  na których mogę liczyć.
Oddani, ofiarni dla Kościoła i duszpasterzy.

Po kilku tygodniach dostrzegłem potrzebę wprowadzenia nabożeństwa Maryjnego. Z tej
racji  zaproponowałem  Nowennę  do  NMPNP.  Ludzie  chętnie  odpowiedzieli  na  moją
propozycję. Bardzo szybko udało się zgromadzić środki na wykonanie obrazu Matki Bożej
w wizerunku Nieustającej Pomocy. Uroczyste poświęcenie odbyło się 8 grudnia 2016 r.
podczas Mszy Św. przy licznie zgromadzonej rzeszy wiernych. Od tego dnia w każdą środę
klękamy przed Maryją prosząc o Jej opiekę i pomoc dla KaOSG oraz całego ludu Bożego.

Działalność kapłana ma sens wtedy, gdy są chętni w przyjęciu jego posługi i  służby.
Dlatego ważnym wyznacznikiem jest obecność ludzi w życiu Kaplicy. W każdą niedzielę,
Boże  Narodzenie  oraz  Wielkanoc,  jak  również  w  poszczególne  dni  tygodnia  jest
sprawowana liturgia Mszy Św.. W każdej chwili jest możliwość skorzystania ze Spowiedzi
Św..  Przez  październik  odbywało  się  nabożeństwo  różańcowe.   W  Adwencie  były
odprawiane Roraty. W Wielkim Poście była rozważana Droga Krzyżowa oraz śpiewane
Gorzkie  Żale.  Pięknie  przebiegło  Triduum  Paschalne.  W  Wielką  Sobotę  odbyło  się



poświęcenie pokarmów na stół świąteczny. W maju śpiewane były majówki, a w czerwcu
oddawano cześć Sercu Pana Jezusa.

W Kaplicy i Parafii SG, jak w innych Kościołach i parafiach, normalnie i jak zwykle to
bywa, przebiega rok liturgiczny z poszczególnymi jego elementami.

Na tej podstawie możemy stwierdzić, że Kaplica SG jest bardzo potrzebna. Przez to, że
jest codziennie otwarta, zachęca do modlitwy. Można tu chwilę odpocząć, odrywając się
od codziennego natłoku różnych spraw, pracy i obowiązków.

W działalności duszpasterskiej należy także wspomnieć:

- o spotkaniach świątecznych w Oddziale, jak również w placówkach SG w Zakopanem i
Tarnowie;

- o ślubowaniu nowo przyjętych do służby funkcjonariuszach i błogosławieństwie dla nich;

-  o  uroczystościach  religijno-patriotycznych,  w  których  biorę  udział  wspólnie  z
funkcjonariuszami  SG  (Orkiestra  SG,  Kompania  Reprezentacyjna  SG);  

Pragnę wyrazić wdzięczność byłym i obecnym przełożonym z KaOSG za wszelką pomoc i
wsparcie w funkcjonowaniu Kaplicy i Duszpasterstwa w Straży Granicznej.

Zapraszam do współpracy."

Ks. kapelan Robert Młynarczyk

Proboszcz Parafii SG pw. Miłosierdzia Bożego w Nowym Sączu
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